Главному редактору

газеты «Советское Беломорье»

Коптеву А.Е.
И.о. главы Администрации Кемского муниципального района
Долининой С.В.

Главе Рабочеостровского сельского поселения

Жук С.Н.

    18.02.2022           40-01-2022
Главе Куземского сельского поселения

Мызниковой С.А.

Главе Кривопорожского сельского поселения

Семеновой Е.М.

Прошу Вас опубликовать следующую информацию:
С 1 января 2022 года вступили в силу изменения в закон «О занятости населения в Российской Федерации».

С этого времени дополнительные гарантии социальной поддержки детей-сирот, впервые ищущих работу, о получении первые полгода пособия по безработице в размере среднемесячной зарплаты в соответствующем субъекте, даже если в период очного обучения они были временно трудоустроены по направлению службы занятости, будут распространяться на них и в случае временного трудоустройства в свободное от учебы время, а также прохождения производственной практики, предусмотренной образовательными программами, без направления названных органов.

     Помощник

     прокурора района
     А.А. Герасимова